ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

31.03.2021  г.                                                                                                        13.40 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  15 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 13
Отсутствует  -  2
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 13 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего из 18 вопросов:
1. Отчёт о работе Контрольно-счётной палаты  городского округа Спасск-Дальний за 2020 год
2. Отчёт о реализации Указа  Президента России от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории городского округа Спасск-Дальний за 2020 год»
3. О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 25 декабря  2020 года № 63-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»
4. О протесте прокурора
5. О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 мая 2016 года № 16-НПА «О утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении недвижимого имущества городского округа Спасск-Дальний»
6. О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 июня 2017 года № 66-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
7. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.06.2020 г. № 32-НПА «Об утверждении Порядка регистрации и рассмотрения заявления муниципального служащего органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, его форма, а также способ уведомления муниципального служащего о принятом решении»
8. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.10.2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний»
9. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2005 года № 28 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории городского округа Спасск-Дальний»
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2017 г. № 19 «О Регламенте Думы городского округа Спасск-Дальний»
11. О протесте прокурора
12. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 44 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
13. О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний»
14. О возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»
15. О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний
16. Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на II квартал 2021 года

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ: Отчёт о работе Контрольно-счётной палаты  городского округа Спасск-Дальний за 2020 год

Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы вынести данный вопрос на заседание Думы, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Отчёт о реализации Указа  Президента России от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории городского округа Спасск-Дальний за 2020 год»

Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы вынести данный вопрос на заседание Думы, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 25 декабря  2020 года № 63-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2020 года № 63-НПА «О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 мая 2016 года № 16-НПА «О утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении недвижимого имущества городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 мая 2016 года № 16-НПА «О утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении недвижимого имущества городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 июня 2017 года № 66-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 июня 2017 года № 66-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.10.2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.10.2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения собраний и конференций на территории городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2005 года № 28 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2005 года № 28 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении на территории городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2017 г. № 19 «О Регламенте Думы городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2017 г. № 19 «О Регламенте Думы городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 44 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 44 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

13. СЛУШАЛИ: О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О принятии к рассмотрению проекта решения  Думы городского округа Спасск-Дальний «О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

14. СЛУШАЛИ: О возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Федченко О. Г.: Критерии отбора, как голосовать?
Федун Д.В.: Наверное решим на заседании о способе голосования. Характеристики и все необходимы документы есть.  Других критериев особых нет. Лишь бы судимости не было. Предлагаю оставить данные вопросы до заседания Думы.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы направить  решение на обсуждение Думой «О возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

15. СЛУШАЛИ: О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

16. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на II квартал 2021 года

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на II квартал 2021 года, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                                  Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                        А. С. Чугуевский